
Rezolucja X Zjazdu "Pridniestrowie"

Rezolucja delegatów X Zjazdu Wszechsłowiańskiego,
listopadowej sesji Słowiańskiego Związku Parlamentarnego

  

O poparciu dla narodu Pridniestrowia

  

W obecnych czasach, pod przykrywką haseł o popieraniu „demokracji”, na post radzieckich
terenach kontynuowane jest gwałcenie prawa do wolności narodów państw słowiańskich na
kontynencie euroazjatyckim. Agresja NATO przeciw Jugosławii, upadek Serbskiej Krajiny,
zagłada serbskiej ludności Kosowa, przejawy anty rosyjskości w krajach Bałtyckich, Gruzji,
Mołdawii i innych krajach na terytorium byłego Związku Radzieckiego to jaskrawe świadectwa
ekspansji państw zachodnioeuropejskich i ich nacisków na słowiańską cywilizację z zamiarem
jej likwidacji.

  

Kolejnym etapem tego strategicznego zamysłu, anty rosyjskiego i anty słowiańskiego w swej
istocie jest właśnie Pridniestrowie. W warunkach, sprowokowanego przez Stany Zjednoczone
Ameryki finansowo - gospodarczego kryzysu sytuacja Pridniestrowia pogarsza się nie tylko z
powodu nie przyznania niepodległości, utworzonej z woli narodu republice, ale i z powodu
dalszego stosowania przez Mołdawię, przy poparciu USA i państw NATO, całego arsenału
środków o przymusowym charakterze. Przywództwo Republiki Mołdawia nie przestrzega
postanowień zapisanych w Umowie z 21 lipca 1992 roku, o wstrzymaniu się od stosowania
sankcji i blokad. Nie wypełniane są postanowienia Moskiewskiego Memorandum z 8 maja 1997
roku, Odesskiej Umowy z 20 marca 1998 roku i pozostałych dokumentów procesu
mediacyjnego. Taką, należy przypuszczać, celową dyskryminacyjną politykę przeciw żyjącemu
na ziemi swoich przodków naddniestrzańskiego narodu nie można uważać za normalną,
niedopuszczalna jest jego przymusowa asymilacja. Nikt nie ma prawa rzucać naródu na kolana,
a nie zgadzających się z taką polityką, nie może zmuszać do wyjazdu za granice republiki lub
likwidować. Takich skrajności w stosunku do sąsiadów nie wolno dopuszczać!

  

Niezależne obserwacje pokazują, że prorosyjska ludność Pridniestrowia, ponad 67% której to
Słowianie pochodzenia rosyjskiego, ukraińskiego, białoruskiego i bułgarskiego, znajduje się na
granicy egzystencji. Nie można być na to obojętnym!
Delegaci X Zjazdu Wszechsłowiańskiego i uczestnicy listopadowej sesji Słowiańskiego Związku
Parlamentarnego zwracają się do Prezydentów, Parlamentów i Rządów, partii politycznych i
organizacji społecznych państw słowiańskich z wezwaniem, aby:
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- zaktywizować wysiłki w celu pokojowego uregulowania mołdawsko-naddniestrzańskiego
konfliktu zbrojnego na podstawie równoprawności;

  

- nie dopuścić do przekształcenia formuły operacji pokojowej na brzegach Dniestru i zamiany
rosyjskiego kontyngentu pokojowego na wojskowo-policyjne formacje państw
zachodnioeuropejskich;

  

- potępić politykę sankcji i blokad w stosunku do Pridniestrowia i osiągnąć całkowitą rezygnację
z wszystkich środków o charakterze ograniczającym i przymusowym, ze strony Mołdawii i
innych krajów;

  

- zwiększyć zakres ekonomicznej i humanitarnej pomocy socjalnie nie zabezpieczonym
warstwom ludności Pridniestrowia;

  

- podtrzymać działalność produkcyjną zakładów, fabryk i przedsiębiorstw rolniczych republiki w
drodze otwarcia dla nich w krajach słowiańskich rynków zbytu dla ich produkcji wysokiej jakości;

  

- poprzeć dążenie narodu Pridniestrowia do umocnienia i rozszerzenia humanitarnych,
kulturalnych, naukowych, oświatowych i duchowych związków z innymi krajami słowiańskimi, do
wstąpienia w Związek Białorusi i Rosji, do umacniania stosunków z bratnią Ukrainą.

  

Wzywamy wszystkie postępowe siły państw słowiańskich do poparcia walki narodu
Pridniestrowia o swoje prawa, jego dążenia do jedności z Rosją i innymi państwami
słowiańskimi.

  

Przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Słowiańskiego
Mikołaj F. Ławrynienko

  

X Zjazd Wszechsłowiański
13 listopada 2010 roku,
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Ukraina, Kijów - PuszczaWodica
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